Datum wienne tercia feria infra octauam pasce anno domini
Millesimo quadringentesimo Quinquagesimo septimo.

A csász. kir. titkos levéltárból.

CCLXXI.

Liptai Péter, a szabad művészeti mestere, kassai népéssz, az egri egyházmegye bírája és biztosa, mint bizonysos Byrkammern Katalin kassai polgárnő és Márk lőcsei aranyműves közt sem-forgó peres ügyben a szent-szék követe János bibornok által nemelly más társaival együtt kinevezett bíró, Józsának a szent Ulrik és Simonnak, a szent Anna oltárai igazgatóinak, a kassai sz. Erzsébet-egyházban maghagyja, hogy az említett Márkot a törvényszék előbbi határozata következtében valamely-lyikök Löcsén felkerestén, a közelebbi szerdára, azaz január 22-kére a törvényszék elibe ujra idézze meg. Kelt Kassán, június 20-kán 1457.

Petrus de Lyptovia Artium liberalium Magister, in Sacrapa-gina Baccalaureus Plebanus Cassouionsis, Agriensis Dyocesis Judex et Commissarius, per Reverendissimum in Christo Pa-trem et Dominum Johannem miseratione Divina Sancti Angeli SacroSancte Romane Ecclesie Dyaconum Cardinalem, per Ger-maniam, Hungariam, Regna et Terras Thurcis subiectas et illis finitimas Apostolice Sedis de latere Legatum specialiter de-pulatus, in quadam causa de et super declinatione fori, sive foro competenti, inter honestam Katherinam Byrkammern Ci-vem Cassoviensem ex una, et quemdam Marcum Aurifidem Laijcum de Lewcha, Strigoniensis Diocesis, partibus ex altera, vertente, unacum quibusdam Collegis in literis Commissionum nobis exhibitarum, quarum tenorem propter earum prolixitatem hic inseri omisimus, hesitanti tamen, cui licebit fidem indubiam

faciemus expressatis, constitutus et deputatus. Discretis viris
 Jodoco Sancti Udalrici et Symoni Sancte Anne Altarium in
 Ecclesia nostra Parochiali Sancte Elizabeth ibidem Cassovie
 fundatorum et erectorum Rectoribus Salutem in Domino et
 mandatis nostris ymoverius dicti Domini legati obedire. Nove-
 ritis Nos in forma Judicum novissime die Jovis Septima vide-
 licet mensis Aprilis inter cetera partibus pententibus et con-
 sentientibus in dicta Causa terminum, ob spem Amicabilis com-
 positionis et concordie interveniente primam, scilicet diem ju-
 ridicam post Octavas festi Penthecostes nunc preteriti presi-
 xisse et assignasse. Quo adveniente et nulla compositione sive
 concordia celebrata, nobisque in loco consveto pro Tribunali
 sedentibus, et partibus comparentibus, prefatoque Marco in
 eodem termino nihil quod esset de forma juris faciente, Ni-
 chilominus ne Idem aliquod gravamen in ea parte valeret al-
 legare decrevimus ex superhabundanti eundem denuo citarj,
 vobis seu alteri vestrum, qui presentibus requisitus fuerit, in
 virtute sancte obedientie firmiter et districte precipientes man-
 damus, quatenus mox visis presentibus, Domum hospitij dicti
 Marci, aut alias ubi eius presentiam commode habere poter-
 tis, personaliter accedatis, eundemque ad nostram evocetis
 presentiam, quem et nos presentibus sic citamus nt proxima
 feria quarta nunc instantे videlicet infra octavas festi Saora-
 tissimi Corporis Christi, coram nobis in loco nostri Consistorij
 hora tertia legitime compareat, ulterius in dicta causa ad pro-
 cedendum videndum et audiendum. Certificantes eundem quod
 sive compareat sive non, Nos ad comparentis partis instantiam,
 ad ea que juris sunt deo dante utique procedemus cuiuscunque
 partis contumacia seu absentia non obstante. Et quitquid in
 premissis fecerelis nobis executive rescribatis. Datum in Loco
 nostre residentie sub Sigillo nostro Maiori feria secunda scili-
 cet infra octavas festi Sacratissimi Corporis Christi prenotati
 Anno eiusdem M-o CCCC-o L-mo septimo.

perme Johannem de Thresschin
 Notarium.

Kiöülről feljebb : Die Mercurij XXij mensis Junij partes introrscripte comparuerunt, A. exposuit actionem suam, parti adverse assignatus est terminus ad vigesimum quintum diem eiusdem menais.

Alább : Ego Jodocus et Symon Altarista Sancte Anne executi sumus mandatum feria tertia hora vespertina.

Kassa városa levéltárából.

CCLXXII.

János az ysenheimsi szent Antal conventjének preceptorá, tudósítja Zsigmond ragy annak tácollétében Albert osztrák főjedelmet, hogy ura a francia király őt minap magához hivatalán, bizodalmasan sokat közlött a leányba Magdalna és László magyar király között kölendő házasság iránt, mellyre a király és övéit igen hajlandóknak tapasztalta; azért is, nehogy a késelemből visszély eredjen, olly köretek küldését ajánljva, kik e fontos ügyet minden király bocsületére elvégezhessék; egyszer mind netalán kívántatandó szolgálatát ajánlja. Kelt Strassburgban, június 28-kán 1457.

Illnstrissimo et excellentissimo principi et domino domino Sigismundo dei gracia Austrie etc. duci domino meo et protectorj graciosissimo.

Et jn eius absencia jllustrissimo domino duci Alberto etc. detur Wienne.

Illustrissime et excellentissime princeps et domine mi graciōsissime. Premissa humilima Recommendationc. Fui semper sum et ero fidelissimus seruitor excellentissime domus Austrie et vestre. j. d. et vbi possem honorem et exaltationem ipsius

procurare. omnibus viribus meis jd efficerem. Prout scribo strenuo militi domino Jacobo Trap fideli seruitori vestro. Christianissimus dominus meus Rex francie fecit nuper me venire ad presentiam sue maiestatis et multa michi fecit secrete aprire super matrimonio deo concedente jn breui tractando inter illustrissimum dominum ladislaum Regem etc. et dominam magdalenam eiusdem Regis francie filiam. Ad quod perficiendum vidi et cognoui voluntatem Regis et omnium suorum, esse bene inclinatam. Itaque videtur michi quod Res ipsa sit cito et bene prosequenda, quia periculum posset ex negligencia oriri. et si prosequatur, mittantur tales qui sciant et possint tam magnum et altum negocium ad honorem vtriusque Regis terminare Et si jn hac aut aliis quibuscumque Rebus tangentibus vestram j. d. possim aliquid efficere, precipiat michi, qui semper pro viribus nitar obedere mandatis eiusdem illustrissime dominationis vestre Quam dominationem conseruare et prosperare dignetur altissimus. Datum Argentine in vigilia Appostolorum petri et pauli. Anno etc. lvij-o.

Eiusdem j. d. v.

**Humilimus seruitor Jo-
hannes preceptor sancti
Antonij de ysenheim.**